
21.bis 22. April 2017
Olchinger Minigolf Sportklub e.V.

Ergebnisliste



21.04.2017 Start Eternit verschoben auf 09:30 wg. vereister Bahnen

Auswechslungen:

Oberschiedsrichter: Christian Wamboldt  -  BMV

Senioren Cup 2017
vom 21. bis 22. April 2017

Schiedsgericht:

keine

Schiedsrichter:  Thomas Abendroth  -  BVBB

Schiedsrichter:  Michael Brandl  -  WBV

Turnierleiter:      Gerd Zeller - BMV

Unterbrechungen:
keine

Besondere Vorkommnisse:

Strafen:

Turnierleiter

MSK Olching/BMV

MVBN:  A: Warnecke, Nicole, Rd. 4 nach Bahn 7 (Steg)

MVBN:  E: Andreas von dem Knesebeck, Rd. 4 ab Bahn 8 (Winkel)

Olching, 22.04.2017

Für die Richtigkeit:

Gerd Zeller



VB-Kurz VB - Lang

BBS Badischer Bahnengolf-Sportverband e.V.

BMV Bayerischer Minigolfsport Verband e.V.

BVBB Bahnengolf-Verband Berlin-Brandenburg e.V.

HBSV Hessischer Bahnengolf-Sportverband e.V.

MVBN Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

MRP Minigolfsport-Verband Rheinland-Pflalz e.V.

NBV Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband e.V.

WBV Württembergischer Bahnengolfsportverband e.V.

Turnierleiter Gerd Zeller - BMV

Oberschiedsrichter Christian Wamboldt - BMV

BBS Claudia Hengstler

BMV Hans-Jürgen Thölke

BVBB Thomas Abendroth

HBSV Karl-Heinz Dellinger

MRP Ralf Fischbach

MVBN Alexandra von dem Knesebeck

NBV Gerno Grapengeter

WBV Jürgen Seubert

teilnehmende Verbände

Die Startgruppen werden nach Vorschlag vom MVBN so eingeteilt, dass die 

Jury

Jurysitzung, 19.04.2017-15 Uhr

Bis 1 Std. vor Turnierbeginn am 21.04. kann noch ein Spieler ausgewechselt

werden. (keien Auswechselung). Eine Änderung der gemeldeten Reihenfolge

ist jedoch ausgeschlossen. Auf Antrag vom MRP sollen die LV´s sich bereden,

ob am 1. Turniertag nicht noch die Runde fünf begonnen werden kann.

Jurysitzung, 20.04.2017-13 Uhr

Am 1. Turniertag wird bis 17 Uhr weitergespielt. Auf eine Verlängerung bis

18 Uhr konnte man sich nach Einspruch vom WBV nicht einigen.

Alle Teilnehmer, die noch nicht im Einsatz sind können sich bis 09:15 Uhr auf

der Eternitanlage einspielen.

in den Mannschaften gewerteten Spielern zusammenspielen.

Die Ersatzspieler bzw -spielerinnen werden danach eingeordnet.

Jurysitzung, 21.04.2017-08:15 Uhr

Der Start der Gruppe B (Eternit) wird wegen vereister Bahnen auf 09:30 Uhr

verschoben. Die Gruppe A (Beton) startet wie geplant um 09:00 Uhr.



Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8

Name, Vorname St.# PaßNr. Verband Kat Be Mi Be Mi Be Mi Be Mi BSch. ESch. GSch. BSum ESum Ges G-DIFF

1 Wamboldt, Christiane 26 29768 BMV Sw 1 30 22 25 22 30 24 26 21 27,750 22,250 25,000 111 89 200 8

2 Kobisch, Alice 75 27565 MRP Sw 1 27 25 29 20 25 23 31 22 28,000 22,500 25,250 112 90 202 11

3 Warnecke, Nicole 57 46911 MVBN Sw 1 33 23 37 23 30 20 24 19 31,000 21,250 26,125 124 85 209 17

4 Hammerschmid, Sabine 12 26302 BBS Sw 1 30 23 29 22 32 22 30 22 30,250 22,250 26,250 121 89 210 4

5 Galleinus, Ellen 63 40205 NBV Sw 1 29 22 27 26 29 23 35 22 30,000 23,250 26,625 120 93 213 12

6 Heublein, Silvia 23 30655 BMV Sw 1 31 24 27 24 29 29 28 24 28,750 25,250 27,000 115 101 216 9

7 Bremicker, Susanne 62 42970 NBV Sw 1 28 24 31 24 33 22 33 22 31,250 23,000 27,125 125 92 217 7

8 Reinicke, Andrea 55 44862 MVBN Sw 1 31 25 30 21 33 25 35 21 32,250 23,000 27,625 129 92 221 9

9 Parr, Susanne 44 33393 HBSV Sw 1 29 26 33 23 31 24 30 28 30,750 25,250 28,000 123 101 224 9

10 Wolff, Beate 17 548 BBS Sw 1 33 27 33 26 30 28 32 22 32,000 25,750 28,875 128 103 231 9

11 Scheible, Doris 46 44302 HBSV Sw 1 35 24 31 28 32 24 34 26 33,000 25,500 29,250 132 102 234 8

12 Barz, Birgit 31 38102 BVBB Sw 1 35 24 29 29 30 27 34 30 32,000 27,500 29,750 128 110 238 12

13 Schmid, Barbara 84 40400 WBV Sw 2 32 26 34 29 32 33 31 23 32,250 27,750 30,000 129 111 240 13

14 Häring, Ute 82 50257 WBV Sw 1 36 25 35 27 33 26 37 24 35,250 25,500 30,375 141 102 243 7

15 Noch, Christiane 34 23516 BVBB Sw 1 34 29 37 30 37 22 38 24 36,500 26,250 31,375 146 105 251 12

16 Krauss, Silvia 77 66159 MRP Sw 1 34 32 38 31 37 23 35 27 36,000 28,250 32,125 144 113 257 13

R
a
n

g Seniorinnen

Senioren Cup 2017
vom 21. bis 22. April 2017 in Olching

Ergebnisse Einzel - Seniorinnen



Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8

Name, Vorname St.# PaßNr. Verband Kat Be Mi Be Mi Be Mi Be Mi BSch. ESch. GSch. BSum ESum Ges G-DIFF

1 Janßen, Markus 74 31015 MRP Sm 1 27 21 28 21 28 23 25 22 27,000 21,750 24,375 108 87 195 5

2 Otten, Dirk 54 29114 MVBN Sm 1 30 23 28 19 27 22 28 21 28,250 21,250 24,750 113 85 198 7 n.St.

3 Völzke, Frank 67 37329 NBV Sm 1 23 21 29 23 32 19 26 25 27,500 22,000 24,750 110 88 198 15 n.St.

4 Kobisch, Roman 76 27551 MRP Sm 1 30 22 29 20 29 23 30 18 29,500 20,750 25,125 118 83 201 6

4 Nowsky, Peter 53 30639 MVBN Sm 1 29 20 28 21 30 24 28 21 28,750 21,500 25,125 115 86 201 6

6 Friesacher, Gerald 21 31842 BMV Sm 1 29 22 29 23 26 23 30 19 28,500 21,750 25,125 114 87 201 8

7 Schmidt-Hess, Ralf 16 31210 BBS Sm 1 29 21 28 19 24 28 30 22 27,750 22,500 25,125 111 90 201 15

8 Müller, Stefan 66 29586 NBV Sm 1 25 22 28 23 31 18 36 20 30,000 20,750 25,375 120 83 203 16

9 Hasse, Lars 51 43779 MVBN Sm 1 29 22 29 25 28 21 27 23 28,250 22,750 25,500 113 91 204 6

10 Grzeski, Andreas 64 31639 NBV Sm 1 27 23 28 24 28 21 33 21 29,000 22,250 25,625 116 89 205 9

11 Gerwert, Karl-Heinz 13 5821 BBS Sm 2 30 19 30 21 28 27 29 22 29,250 22,250 25,750 117 89 206 10

12 Knippschild, Ralf 65 25352 NBV Sm 1 27 20 31 21 26 24 33 24 29,250 22,250 25,750 117 89 206 11

13 Weirich, Jörg 47 41137 HBSV Sm 1 28 21 30 21 33 24 30 21 30,250 21,750 26,000 121 87 208 8

14 Lindner, Bertnhard 24 40475 BMV Sm 1 29 26 34 22 28 19 24 26 28,750 23,250 26,000 115 93 208 17

15 Jäger, Michael 43 40980 HBSV Sm 1 28 26 29 23 24 28 27 24 27,000 25,250 26,125 108 101 209 10

16 Tusch, Uwe 56 36173 MVBN Sm 1 30 24 29 27 25 19 32 23 29,000 23,250 26,125 116 93 209 15

17 Schütz, Rainer 85 41299 WBV Sm 2 27 22 32 22 28 25 30 24 29,250 23,250 26,250 117 93 210 8

18 Grimme, Uwe 22 463 BMV Sm 1 30 22 26 22 34 24 26 27 29,000 23,750 26,375 116 95 211 13

19 Kreutter, Bernhard 15 34823 BBS Sm 2 28 22 31 26 30 23 30 22 29,750 23,250 26,500 119 93 212 7

Senioren Cup 2017
vom 21. bis 22. April 2017 in Olching

Ergebnisse Einzel - Senioren

R
a

n
g Senioren



Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Rd 5 Rd 6 Rd 7 Rd 8

Name, Vorname St.# PaßNr. Verband Kat Be Mi Be Mi Be Mi Be Mi BSch. ESch. GSch. BSum ESum Ges G-DIFF

Senioren Cup 2017
vom 21. bis 22. April 2017 in Olching

Ergebnisse Einzel - Senioren

R
a

n
g Senioren

20 Schumacher, Wolfgang 14 31332 BBS Sm 1 33 21 30 22 33 24 28 21 31,000 22,000 26,500 124 88 212 8

20 Tetzlaff, Jörg 35 48559 BVBB Sm 1 31 24 27 22 33 22 29 24 30,000 23,000 26,500 120 92 212 8

22 Knesebeck v. d., Andreas 52 25562 MVBN Sm 1 31 24 29 20 28 26 28 26 29,000 24,000 26,500 116 96 212 9

23 Ebi, Robert 11 26534 BBS Sm 1 31 21 30 23 29 25 28 26 29,500 23,750 26,625 118 95 213 8

24 Löbel, Heinz 25 29299 BMV Sm 1 34 18 29 22 33 23 30 24 31,500 21,750 26,625 126 87 213 11

25 Bremicker, Stephan 61 31074 NBV Sm 1 33 25 25 25 32 21 31 22 30,250 23,250 26,750 121 93 214 12

26 Dittrich, Michael 41 38329 HBSV Sm 1 30 24 28 25 32 25 30 21 30,000 23,750 26,875 120 95 215 8

27 Eichhorn, Joachim 72 29197 MRP Sm 2 34 24 30 24 30 21 31 22 31,250 22,750 27,000 125 91 216 7

28 Lang, Jürgen 83 34780 WBV Sm 1 29 22 33 22 28 23 34 25 31,000 23,000 27,000 124 92 216 9

29 Weinberger, Reiner 27 26955 BMV Sm 1 31 26 29 27 28 25 30 22 29,500 25,000 27,250 118 100 218 8

30 Wiedmann, Dieter 87 34736 WBV Sm 1 31 25 30 28 28 21 33 23 30,500 24,250 27,375 122 97 219 12

31 Witte, Thomas 36 36971 BVBB Sm 2 28 26 30 29 35 24 29 19 30,500 24,500 27,500 122 98 220 17

32 Jung, Horst 42 34878 HBSV Sm 1 31 25 31 26 30 28 27 23 29,750 25,500 27,625 119 102 221 9

33 Beringhausen, Patrick 71 29362 MRP Sm 1 32 23 31 25 32 25 30 25 31,250 24,500 27,875 125 98 223 4

34 Seubert, Jürgen 86 40401 WBV Sm 2 31 25 37 24 29 24 28 25 31,250 24,500 27,875 125 98 223 10

35 Kirschke, Michael 33 38456 BVBB Sm 1 30 25 34 23 31 26 30 28 31,250 25,500 28,375 125 102 227 9

36 Georgi, Holger 32 34839 BVBB Sm 1 31 26 35 24 31 24 33 25 32,500 24,750 28,625 130 99 229 6

37 Brandl, Michael 81 605 WBV Sm 2 33 26 33 24 32 25 31 28 32,250 25,750 29,000 129 103 232 6

38 Fischbach, Ralf 73 50426 MRP Sm 1 34 24 31 30 28 30 35 27 32,000 27,750 29,875 128 111 239 13

39 Dellinger, Karl-Heinz 45 6264 HBSV Sm 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0,000 0,000 0,000 0 0 0 DNS



Platz 1
Name, Vorname St-Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Gesamt Schnitt

1 Beringhausen, Patrick 71 32 23 31 25 32 25 30 25 223 27,875

2 Kobisch, Alice 75 27 25 29 20 25 23 31 22 202 25,250

3 Kobisch, Roman 76 30 22 29 20 29 23 30 18 201 25,125

4 Eichhorn, Joachim 72 34 24 30 24 30 21 31 22 216 27,000

5 Janßen, Markus 74 27 21 28 21 28 23 25 22 195 24,375

E         

150 115 147 110 144 115 147 109 1037 25,925

265 412 522 666 781 928 1037

E Fischbach, Ralf 73 34 24 31 30 28 30 35 27 239 29,875

E Krauss, Silvia 77 34 32 38 31 37 23 35 27 257 32,125

Platz 2
Name, Vorname St-Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Gesamt Schnitt

1 Knippschild, Ralf 65 27 20 31 21 26 24 33 24 206 25,750

2 Grzeski, Andreas 64 27 23 28 24 28 21 33 21 205 25,625

3 Galleinus, Ellen 63 29 22 27 26 29 23 35 22 213 26,625

4 Bremicker, Stephan 61 33 25 25 25 32 21 31 22 214 26,750

5 Müller, Stefan 66 25 22 28 23 31 18 36 20 203 25,375

E         

141 112 139 119 146 107 168 109 1041 26,025

253 392 511 657 764 932 1041

E Völzke, Frank 67 23 21 29 23 32 19 26 25 198 24,750

E Bremicker, Susanne 62 28 24 31 24 33 22 33 22 217 27,125

Senioren Cup 2017
vom 21. bis 22. Juli 2017 in Olching

Seniorenmannschaft

Minigolfsport-Verband Rheinland-Pflalz e.V.

Nordrhein-Westfälischer Bahnengolf-Verband e.V.

1 -4



Senioren Cup 2017
vom 21. bis 22. Juli 2017 in Olching

Seniorenmannschaft

Platz 3
Name, Vorname St-Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Gesamt Schnitt

1 Ebi, Robert 11 31 21 30 23 29 25 28 26 213 26,625

2 Hammerschmid, Sabine 12 30 23 29 22 32 22 30 22 210 26,250

3 Schumacher, Wolfgang 14 33 21 30 22 33 24 28 21 212 26,500

4 Schmidt-Hess, Ralf 16 29 21 28 19 24 28 30 22 201 25,125

5 Gerwert, Karl-Heinz 13 30 19 30 21 28 27 29 22 206 25,750

E         

153 105 147 107 146 126 145 113 1042 26,050

258 405 512 658 784 929 1042

E Wolff, Beate 17 33 27 33 26 30 28 32 22 231 28,875

E Kreutter, Bernhard 15 28 22 31 26 30 23 30 22 212 26,500

Platz 4
Name, Vorname St-Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Gesamt Schnitt

1 Hasse, Lars 51 29 22 29 25 28 21 27 23 204 25,500

2 Nowsky, Peter 53 29 20 28 21 30 24 28 21 201 25,125

3 Warnecke, Nicole 57 33 23 37 11 104 26,000

4 Reinicke, Andrea 55 31 25 30 21 33 25 35 21 221 27,625

5 Otten, Dirk 54 30 23 28 19 27 22 28 21 198 24,750

E Knesebeck v. d., Andreas 52 13 28 26 28 26 121

152 113 152 110 146 118 146 112 1049 26,225

265 417 527 673 791 937 1049

E Knesebeck v. d., Andreas 52 31 24 29 20 28 26 28 26 212 26,500

E Tusch, Uwe 56 30 24 29 27 25 19 32 23 209 26,125

A Warnecke, Nicole 57 33 23 37 23 30 20 24 19 209 26,125

Minigolfsport-Verband Bremen/Niedersachsen e.V.

Badischer Bahnengolf-Sportverband e.V.

2 -4



Senioren Cup 2017
vom 21. bis 22. Juli 2017 in Olching

Seniorenmannschaft

Platz 5
Name, Vorname St-Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Gesamt Schnitt

1 Löbel, Heinz 25 34 18 29 22 33 23 30 24 213 26,625

2 Lindner, Bertnhard 24 29 26 34 22 28 19 24 26 208 26,000

3 Heublein, Silvia 23 31 24 27 24 29 29 28 24 216 27,000

4 Weinberger, Reiner 27 31 26 29 27 28 25 30 22 218 27,250

5 Friesacher, Gerald 21 29 22 29 23 26 23 30 19 201 25,125

E         

154 116 148 118 144 119 142 115 1056 26,400

270 418 536 680 799 941 1056

E Grimme, Uwe 22 30 22 26 22 34 24 26 27 211 26,375

E Wamboldt, Christiane 26 30 22 25 22 30 24 26 21 200 25,000

Platz 6
Name, Vorname St-Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Gesamt Schnitt

1 Jäger, Michael 43 28 26 29 23 24 28 27 24 209 26,125

2 Jung, Horst 42 31 25 31 26 30 28 27 23 221 27,625

3 Parr, Susanne 44 29 26 33 23 31 24 30 28 224 28,000

4 Dittrich, Michael 41 30 24 28 25 32 25 30 21 215 26,875

5 Weirich, Jörg 47 28 21 30 21 33 24 30 21 208 26,000

E         

146 122 151 118 150 129 144 117 1077 26,925

268 419 537 687 816 960 1077

E Scheible, Doris 46 35 24 31 28 32 24 34 26 234 29,250

E Dellinger, Karl-Heinz 45 DNS

Bayerischer Minigolfsport Verband e.V.

Hessischer Bahnengolf-Sportverband e.V.

3 -4



Senioren Cup 2017
vom 21. bis 22. Juli 2017 in Olching

Seniorenmannschaft

Platz 7
Name, Vorname St-Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Gesamt Schnitt

1 Schütz, Rainer 85 27 22 32 22 28 25 30 24 210 26,250

2 Wiedmann, Dieter 87 31 25 30 28 28 21 33 23 219 27,375

3 Brandl, Michael 81 33 26 33 24 32 25 31 28 232 29,000

4 Seubert, Jürgen 86 31 25 37 24 29 24 28 25 223 27,875

5 Schmid, Barbara 84 32 26 34 29 32 33 31 23 240 30,000

E         

154 124 166 127 149 128 153 123 1124 28,100

278 444 571 720 848 1001 1124

E Lang, Jürgen 83 29 22 33 22 28 23 34 25 216 27,000

E Häring, Ute 82 36 25 35 27 33 26 37 24 243 30,375

Platz 8
Name, Vorname St-Nr. Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Beton Eternit Gesamt Schnitt

1 Tetzlaff, Jörg 35 31 24 27 22 33 22 29 24 212 26,500

2 Kirschke, Michael 33 30 25 34 23 31 26 30 28 227 28,375

3 Witte, Thomas 36 28 26 30 29 35 24 29 19 220 27,500

4 Georgi, Holger 32 31 26 35 24 31 24 33 25 229 28,625

5 Barz, Birgit 31 35 24 29 29 30 27 34 30 238 29,750

E         

155 125 155 127 160 123 155 126 1126 28,150

280 435 562 722 845 1000 1126

E Noch, Christiane 34 34 29 37 30 37 22 38 24 251 31,375

Württembergischer Bahnengolfsportverband e.V.

Bahnengolf-Verband Berlin-Brandenburg e.V.

4 -4



Verband 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt
Rheinland-Pflalz 34 33 32 37 30 34 27 35 44 34 20 30 30 23 43 39 40 23 588
Nordrhein-Westfalen 35 30 29 41 32 32 36 38 38 35 21 34 36 23 37 36 36 25 594
Baden 35 29 34 33 30 35 30 40 42 32 20 29 37 26 40 37 41 21 591
Bremen-Niedersachsen 32 31 32 42 35 37 27 44 37 29 21 30 33 32 41 37 36 20 596
Bayern 36 32 31 39 33 36 30 42 35 34 21 22 31 28 42 38 36 22 588
Hessen 33 44 30 38 30 34 28 39 39 33 22 27 39 31 36 33 33 22 591
Württemberg 33 37 29 40 42 35 32 39 40 28 20 30 37 34 48 37 37 24 622
Berlin-Brandenburg 35 34 28 46 32 38 32 39 41 34 23 37 33 29 44 40 35 25 625

Verband 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt

Rheinland-Pflalz 21 25 29 23 27 23 25 27 20 23 29 21 25 24 27 33 24 23 449

Nordrhein-Westfalen 22 26 33 23 24 23 27 26 20 22 24 20 24 23 30 29 27 24 447

Baden 21 24 31 25 23 22 23 29 20 23 24 20 34 23 27 33 28 21 451

Bremen-Niedersachsen 21 25 33 28 25 22 24 23 20 27 22 20 32 21 28 30 30 22 453

Bayern 22 28 30 25 27 25 28 29 20 22 22 22 31 24 26 31 35 21 468

Hessen 21 26 25 25 26 25 31 25 20 29 29 21 35 26 30 36 33 23 486

Württemberg 22 28 34 28 26 24 32 32 21 25 28 22 36 23 27 36 30 28 502

Berlin-Brandenburg 26 26 32 26 26 22 27 27 25 26 30 22 46 22 28 34 31 25 501

Beton

Eternit

SenCup 2017 Olching



Datum 21.04.2017

Anlage PLZ

System

Turnier Bezeichnung

Autor

Basisnote 100,213 26,294 = Basisschnitt

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

31015 Janßen Markus 1. MGC Mainz 97,520 8 195 24,375 98,294

29114 Otten Dirk TSV Salzgitter Abt. Bahnengolf 99,227 8 198 24,750 98,669

37329 Völzke Frank HMC Büttgen 100,726 8 198 24,750 98,669

29768 Wamboldt Christiane MSK Olching 101,313 8 200 25,000 98,919

27551 Kobisch Roman 1. MGC Mainz 97,484 8 201 25,125 99,044

30639 Nowsky Peter 1. MGC 1970 Göttingen 99,583 8 201 25,125 99,044

31842 Friesacher Gerald BSV 86 München 98,813 8 201 25,125 99,044

31210 Schmidt-Hess Ralf MGF Waldshut 74 100,423 8 201 25,125 99,044

27565 Kobisch Alice 1. MGC Mainz 99,187 8 202 25,250 99,169

29586 Müller Stefan BGSV Kerpen 100,446 8 203 25,375 99,294

43779 Hasse Lars 1. MGC 1970 Göttingen 101,174 8 204 25,500 99,419

31639 Grzeski Andreas BGV Bergisch Land 1962 / 63 101,272 8 205 25,625 99,544

5821 Gerwert Karl-Heinz MGF Waldshut 74 98,181 8 206 25,750 99,669

25352 Knippschild Ralf MSK Neheim-Hüsten 100,699 8 206 25,750 99,669

41137 Weirich Jörg MSC Bensheim-Auerbach 99,471 8 208 26,000 99,919

40475 Lindner Bernhard 1. NMC Kelheim 100,124 8 208 26,000 99,919

40980 Jäger Michael BGSV Bad Homburg 101,703 8 209 26,125 100,044

36173 Tusch Uwe 1. MGC 1970 Göttingen 100,650 8 209 26,125 100,044

46911 Warnecke Nicole MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 100,215 8 209 26,125 100,044

26302 Hammerschmidt Sabine MGF Hilzingen 80 100,206 8 210 26,250 100,169

41299 Schütz Rainer BGC Heilbronn 102,552 8 210 26,250 100,169

463 Grimme Uwe 1. NMC Kelheim 99,780 8 211 26,375 100,294

34823 Kreutter Bernhard MGF Waldshut 74 101,362 8 212 26,500 100,419

31332 Schumacher Wolfgang 1. MGC Tuttlingen 99,981 8 212 26,500 100,419

48559 Tetzlaff Jörg Reinickendorfer MGC 99,875 8 212 26,500 100,419

25562 von dem Knesebeck Andreas 1. MGC 1970 Göttingen 99,820 8 212 26,500 100,419

26534 Ebi Robert MGF Hilzingen 80 98,055 8 213 26,625 100,544

29299 Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 99,703 8 213 26,625 100,544

40205 Galleinus Ellen MSC Herscheid 1963 101,821 8 213 26,625 100,544

31074 Bremicker Stephan MGC Dormagen-Brechten 100,732 8 214 26,750 100,669

38329 Dittrich Michael MGC putter Künzell 1970 99,955 8 215 26,875 100,794

29197 Eichhorn Joachim 1. MGC Mainz 100,139 8 216 27,000 100,919

30655 Heublein Silvia MSK Olching 101,241 8 216 27,000 100,919

34780 Lang Jürgen 1. MGC Süßen 100,589 8 216 27,000 100,919

42970 Bremicker Susanne MGC Dormagen-Brechten 101,739 8 217 27,125 101,044

26955 Weinberger Reiner BGC Neutraubling 99,575 8 218 27,250 101,169

34736 Wiedmann Dieter TV Niederstetten 1862 Abt. Minigolf 101,852 8 219 27,375 101,294

36971 Witte Thomas 1. Berliner Miniaturgolf-Sportclub 1960 103,651 8 220 27,500 101,419

44862 Reinicke Andrea MC "Möve" Cuxhaven-Sahlenburg 99,649 8 221 27,625 101,544

34878 Jung Horst MGC Millennium Lorsch 101,007 8 221 27,625 101,544

29362 Beringhausen Patrick 1. MGC Mainz 99,953 8 223 27,875 101,794

40401 Seubert Jürgen TV Niederstetten 1862 Abt. Minigolf 100,351 8 223 27,875 101,794

33393 Parr Susanne MSC Bensheim-Auerbach 101,379 8 224 28,000 101,919

38456 Kirschke Michael Reinickendorfer MGC 102,430 8 227 28,375 102,294

34839 Georgi Holger Reinickendorfer MGC 102,512 8 229 28,625 102,544

548 Wolff Beate BSV 82 Ohlsbach 102,341 8 231 28,875 102,794

605 Brandl Michael BGC Heilbronn 101,083 8 232 29,000 102,919

44302 Scheible Doris MGC putter Künzell 1970 106,455 8 234 29,250 103,169

38102 Barz Birgit VfM Berlin 102,332 8 238 29,750 103,669

50426 Fischbach Ralf MSV Bad Kreuznach 101,746 8 239 29,875 103,794

40400 Schmid Barbara TV Niederstetten 1862 Abt. Minigolf 101,191 8 240 30,000 103,919

50257 Häring Ute SSV Ulm 1846 Abt. Bahnengolf 102,840 8 243 30,375 104,294

23516 Noch Christiane 1. Berliner Miniaturgolf-Sportclub 1960 8 251 31,375 105,294

66159 Krauss Silvia 1. MGC Mainz 108,322 8 257 32,125 106,044

Kopie der DRL für SenCup 2017 in Olching

82140 Olching - Feursstr. 91

Beton (225) + Miniaturgolf (242)

DMV - Senioren Cup 2017 - MSK Olching/BMV - DMV

Gerd Zeller - praesident@minigolf-bayern.de
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